
Мониторинг результативности библиотек МКУК «Старооскольская ЦБС», расположенных на городской территории 

Наименование учреждения 
Всего читателей 

(чел.) 

Число 
книговыдач 

(ед.) 

Число 
посещений (ед.) 

Всего посещений 
на массовых 

мероприятиях (ед.) 
Место 

Центральная библиотека им. А.С.Пушкина  13  971 283 885 60  502 9 024 I 

Центральная детская библиотека №7 6  435 116 399 42 351 16 053 II 

Модельная библиотека №14 6  120 146 198 49 588 4 483 III 

Юношеская модельная библиотека им. А.С.Васильева №1 5  717 128 191 33 387 4 235 IV 

Модельная библиотека №4 4 400 120 384 28 515 3 029 V 

Библиотека им. Г.С.Ларковича №5 4  256 115 893 28 195 2 116 VI 

Модельная библиотека №11 4  219 97 686 27 732 1 690 VII 

Модельная детская библиотека №8 4 167 89 763 32 789 4 944 VIII 

Модельная детская библиотека №12 2 834 52 608 20 253 3 717 IX 

Детская библиотека №13 2  294 47 791 21 082 2 080 X 

Библиотека №3 1  562 35 027 12 994 1 373 XI 

Библиотека №10 1  566 35 777 12 200 1 540 XII 

Библиотека №2 766 19 421 5 596 310 XIII 

 
 

 



Мониторинг результативности библиотек МКУК «Старооскольская ЦБС», расположенных на сельской территории 

Наименование учреждения 
Всего 

читателей 
(чел.) 

Число 
книговыдач 

(ед.) 

Число 
посещений 

(ед.) 

Всего посещений на 
массовых мероприятиях 

(ед.) 
Место 

Роговатовская модельная библиотека 1 026 19 185 9 468 796 I  

Песчанская библиотека им. А.М.Топорова 811 13 756 7 606 1 890 II 

Федосеевская модельная библиотека 767 15 930 7 614 2 787 III 

Долгополянская модельная библиотека 704 8 882 8 183 4 123 IV 

Лапыгинская модельная библиотека 686 14 058 8 076 2 598 V 

Шаталовская модельная библиотека 667 13 018 6 845 3 315 VI 

Архангельская библиотека 589 13 323 5 641 1 466 VII 

Владимировская модельная библиотека 578 13 204 6 647 2 795 VIII 

Солдатская модельная библиотека 578 13 683 7 530 1 345 VIII 

Городищенская модельная библиотека 566 12 951 10 224 5 090 IX 

Озерская модельная библиотека 565 11 031 5 985 2 113 X 

Знаменская модельная библиотека им. Ф.И.Наседкина 554 12 964 5 585 2 072 XI 

Каплинская библиотека 536 11 160 5 112 992 XII 

Дмитриевская модельная библиотека 530 13 737 6 961 1 186 XIII 

Сорокинская модельная библиотека 530 10 435 5 535 1 790 XIII 

Незнамовская модельная библиотека 524 13 733 6 200 2 062 XIV 

Обуховская библиотека 505 10 811 5 000 1 899 XV 

Казачанская модельная библиотека 504 11 490 6 507 1 417 XVI 

Потуданская модельная библиотека 500 10 000 5 000 2 038 XVII 

Крутовская библиотека 424 8 027 3 507 1 238 XVIII 

Ивановская библиотека 360 7 101 5 080 2 877 XIX 

Хорошиловская модельная библиотека 300 5 826 4 241 1 606 XX 

Тереховская библиотека им. В.В.Михалева 264 57 200 5 048 2 646 XXI 

Котовская библиотека 252 5 919 2 094 516 XXII 



Мониторинг результативности библиотек МКУК «Старооскольская ЦБС», имеющих статус «модельная» 

Наименование учреждения 
Всего читателей 

(чел.) 

Число 
книговыдач 

(ед.) 

Число 
посещений 

(ед.) 

Всего посещений на 
массовых 

мероприятиях (ед.) 
Место 

Модельная библиотека №14 6  120 146 198 49 588 4 483 I 

Юношеская модельная библиотека им. А.С.Васильева №1 5  717 128 191 33 387 4 235 II 
Модельная библиотека №4 4 400 120 384 28 515 3 029 III 

Модельная библиотека №11 4  219 97 686 27 732 1 690 IV 

Модельная детская библиотека №8 4 167 89 763 32 789 4 944 V 

Модельная детская библиотека №12 2 834 52 608 20 253 3 717 VI 

Роговатовская модельная библиотека 1 026 19 185 9 468 796 VII 

Федосеевская модельная библиотека 767 15 930 7 614 2 787 VIII 

Долгополянская модельная библиотека 704 8 882 8 183 4 123 IX 

Лапыгинская модельная библиотека 686 14 058 8 076 2 598 X 
Шаталовская модельная библиотека 667 13 018 6 845 3 315 XI 

Владимировская модельная библиотека 578 13 204 6 647 2 795 XII 
Солдатская модельная библиотека 578 13 683 7 530 1 345 XII 
Городищенская модельная библиотека 566 12 951 10 224 5 090 XIII 
Озерская модельная библиотека 565 11 031 5 985 2 113 XIV 
Знаменская модельная библиотека им. Ф.И.Наседкина 554 12 964 5 585 2 072 XV 
Дмитриевская модельная библиотека 530 13 737 6 961 1 186 XVI 
Сорокинская модельная библиотека 530 10 435 5 535 1 790 XVI 
Незнамовская модельная библиотека 524 13 733 6 200 2 062 XVII 
Казачанская модельная библиотека 504 11 490 6 507 1 417 XVIII 
Потуданская модельная библиотека 500 10 000 5 000 2 038 XIX 
Хорошиловская модельная библиотека 300 5 826 4 241 1 606 XX 

 


